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METODOLOŠKA OBJAŠNJENJA NOTES ON METHODOLOGY

IZVORI PODATAKA DATA SOURCE

Podaci iz oblasti kulture, umjetnosti, informisanja i 
sporta koji se objavljuju u ovom biltenu su rezultat 
agregiranja podataka uporedivih godišnjih istarživanja 
koja provodi Federalni zavod za statistiku.

Data published in this bulletin are result of aggregation 
of data from regular statistical activities of the by 
Federal Office of Statistics in the fields of culture, art, 
information and sport.

RADIO I TELEVIZIJA RADIO AND TELEVISION

Radio i televizijske stanice su preduzeća ili jedinice 
u sastavu drugih preduzeća koje preko svojih 
emisionih radio i televizijskih predajnika emituju 
program namijenjen javnosti.

Radio and television stations  are enter prises or 
units within other enterprises that broadcast 
programme intended for public trough their 
transmitters.

Lokalne radio i televizijske stanice emituju program 
namjenjen javnosti užeg područja.

Local radio and television stations  broadcast the 
programme intended to the public in local area.

KINEMATOGRAFIJA CINEMATOGRAPHY

Bioskop je sala ili otvoreni prostor opremljen 
uređajima za javno prikazivanje filmova.

Cinema  is a hall or an open space equipped with 
devices for public projection of films.

Bioskopi rade kao stalni bioskopi, ljetne bioskopske 
bašte i pokretni (putujući) bioskopi.

Cinemas work as regular cinemas, open summer 
cinemas or mobile (travelling) cinemas.

Stalni bioskopi prikazuju filmove u određenoj stalnoj 
sali. Ako bioskop ima dvije sale opremljene za 
prikazivanje filmova (kinoprojektor, platno i sjedišta), 
svaka sala se smatra posebnim bioskopom. 

Regular cinemas perform film projections  in a regular 
particular hall. If a cinema has two halls equipped for 
film projections (film projector, screen and seats), each 
hall is considered a separate cinema.

Ljetna bioskopska bašta se smatra bioskopom 
ukoliko je opremljena sopstvenim uređajima za 
prikazivanje filmova, bilo da je samostalna ili u sastavu 
stalnog bioskopa.

Open summer cinema  is considered a cinema 
provided it is equipped with its own devices for film 
projection, irrespective of being independent or within a 
regular cinema.

Pokretnim (putujućim) bioskopom smatra se 
bioskop koji ide iz mjesta u mjesto i prikazuje filmove 
u sali ili na otvorenom prostoru.

Mobile (travelling) cinema  is considered a cinema 
that travels from place to place and projects films in a 
hall or in the open.

Bioskopska predstava je javno prikazivanje filmskog 
programa (projekcija dugometražnog ili 
kratkometražnog domaćeg i stranog filma).

Cinema projection  is a public projection of film 
programme (projection of feature or short films, 
domestic or foreign).

POZORIŠTA THEATRES

Dječije pozorište je kulturno-umjetnička ustanova 
koja daje predstave za djecu. Može biti samostalno ili 
u sastavu drugog preduzeća -ustanove.

Children's theatre  is a cultural art institution which 
offers performances for children. It can be independent 
or in composition of another enterprise - institution.

Profesionalno pozorište je samostalna kulturno-
umjetnička ustanova sa stalnim profesionalnim 
umjetničkim ansamblom.

Professional theatre  is an independent cultural art 
institution with permanent professional art ensemble.

Amatersko pozorište je kulturno-umjetnička 
ustanova u čijem su ansamblu pretežno glumci 
amateri.

Amateur theatre  is a cultural art institution, which 
ensemble is mainly comprised of amateur actors.

      ZNAKOVI SYMBOLS
 -     nema pojave  -      no entri
...     ne raspolaže se podatkom ...     data not available
*)   oznaka za napomenu ispod tabele   *)    indicates note beneath table
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1.1  KINA, PREDSTAVE, POSJETITELJI I ZAPOSLENI 
       MOVIES, PERFORMANCES, ATTENDANCE AND EMPLOYEES 

FEDERACIJA BiH 18 17161 609 16552 514404 29183 485221 30         105 43 27

FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 2 443 38 405 24591 2075 22516 56         5  - 2

 Bihać 1 434 29 405 24086 1570 22516 55         2  - 1

 Ključ 1 9 9  - 505 505  - 56         3  - 1

KANTON POSAVSKI 1 20 4 16 1770 220 1550 89         2  - 1

Orašje 1 20 4 16 1770 220 1550 89         2  - 1

TUZLANSKI 2 48 14 34 3787 966 2821 79         15 5 2

 Gradačac 1 21 6 15 1326 365 961 63         10 5 1

 Srebrenik 1 27 8 19 2461 601 1860 91         5  - 1

ZENIČKO - DOBOJSKI 4 2795 140 2655 84440 3492 80948 30         23 13 6

 Kakanj 1 24 12 12 1987 965 1022 83         5 2 1

 Maglaj 1 25 8 17 1558 155 1403 62         4 2 1

 Visoko 1 13 11 2 894 788 106 69         3 1 1

 Zenica 1 2733 109 2624 80001 1584 78417 29         11 8 3

BOSANSKO-PODRINJSKI 1 28 12 16 1150 350 800 41         2 1 1

 Goražde 1 28 12 16 1150 350 800 41         2 1 1

SREDNJOBOSANSKI 2 39 23 16 2466 1046 1420 63         7 2 2

 Bugojno 1 15 15  - 916 916  - 61         3 1 1

 Donji Vakuf 1 24 8 16 1550 130 1420 65         4 1 1

HERCEGOVAČKO- 3 7750 276 7474 132648 5705 126943 17         17 8 5

NERETVANSKI 

 Čapljina 1 30  - 30 1665  - 1665 56         1  - 1

 Konjic 1 24 24  - 1465 1465  - 61         5 3 1

 Grad Mostar 1 7696 252 7444 129518 4240 125278 17         11 5 3

KANTON SARAJEVO 3 6038 102 5936 263552 15329 248223 44         34 14 8

 Centar Sarajevo 3 6038 102 5936 263552 15329 248223 44         34 14 8
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1. KINEMATOGRAFIJA U FEDERACIJI BiH, 2012.  
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2.1. POZORIŠTA/KAZALIŠTA, PREDSTAVE, POSJETITELJI I ZAPOSLENI
      THEATRES, PERFORMANCES, ATTENDANCE AND EMPLOYEES 

FEDERACIJA BiH 7 574 111229 194             474 216 229 245

TUZLANSKI 1 123 24220 197             57 27 25 32
Tuzla 1 123 24220 197             57 27 25 32

ZENIČKO-DOBOJSKI 1 187 34760 186             68 28 25 43
Zenica 1 187 34760 186             68 28 25 43

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI 2 56 8309 148             55 24 24 31
Grad Mostar 2 56 8309 148             55 24 24 31

KANTON SARAJEVO 3 208 43940 211             294 137 155 139
Centar Sarajevo 3 208 43940 211             294 137 155 139

FEDERACIJA BiH 7 110 17435 159             338 195 305 33

TUZLANSKI 1 6 1850 308             16 8 14 2
Živinice 1 6 1850 308             16 8 14 2

ZENIČKO-DOBOJSKI 2 14 3050 218             89 45 81 8
Tešanj 1 3 700 233             64 34 59 5
Visoko 1 11 2350 214             25 11 22 3

SREDNJOBOSANSKI 2 45 8790 195             151 88 134 17
Travnik 2 45 8790 195             151 88 134 17

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI 2 45 3745 83               82 54 76 6
Konjic 1 20 2310 116             62 41 60 2
Mostar 1 25 1435 57               20 13 16 4

FEDERACIJA BiH 3 331 46571 141             62 28 28 34

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI 2 240 28515 119             23 12 13 10
Grad Mostar 2 240 28515 119             23 12 13 10

KANTON SARAJEVO 1 91 18056 198             39 16 15 24
Centar Sarajevo 1 91 18056 198             39 16 15 24

FEDERACIJA BiH 1 71 15108 213              -  -  -  -

TUZLANSKI 1 71 15108 213              -  -  -  -
Tuzla 1 71 15108 213              -  -  -  -
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2. POZORIŠTA/KAZALIŠTA U FEDERACIJI BiH, 2012.
THEATRES IN FEDERATION B&H, 2012

PROFESSIONAL THEATRES

DJEČIJA POZORIŠTA/KAZALIŠTA

KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND MUNICIPALITY

Posjetitelji

ukupno
total

po jednoj
predstavi
per per-

formance

Attendance
Zaposleni
EmployeesPozorišta/

Kazališta
Number of 
theatres

Predstave
Number of
performa-

nce
ukupno

total
žene

female
umjetnici

artists
ostali
other

CHILDREN'S THEATRES

AMATEUR THEATRES

EKSPERIMENTALNA POZORIŠTA/KAZALIŠTA
EXPERIMENTAL THEATRES
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AMATERSKA POZORIŠTA/KAZALIŠTA



2.2. POZORIŠTA/KAZALIŠTA PREMA VRSTI IZVEDENIH DJELA
       THEATRES, BY TYPE OF PERFORMANCES

premi- obnovlje- raniji
jera na pred- reper-

pred- posje- pred- posje- pred- posje- pred- posje- stava toar
stave titelji stave titelji stave titelji stave titelji

perfor- atten- perfor- atten- perfor- atten- perfor- atten-
mance dances mance dances mance dances mance dances

FEDERACIJA BiH 511 96476 22 6027 21 5046 20 3680 28 3 44

TUZLANSKI 123 24220  -  -  -  -  -  - 3  - 3
Tuzla 123 24220  -  -  -  -  -  - 3  - 3

ZENIČKO-DOBOJSKI 187 34760  -  -  -  -  -  - 10  - 17
Zenica 187 34760  -  -  -  -  -  - 11  - 18

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI 42 5829  -  -  -  - 14 2480 3 3 2
Grad Mostar 42 5829  -  -  -  - 14 2480 3 3 2

KANTON SARAJEVO 159 31667 22 6027 21 5046 6 1200 12  - 22
Centar Sarajevo 159 31667 22 6027 21 5046 6 1200 12  - 23

FEDERACIJA BiH 109 17295  -  -  -  - 1 140 14 3 8

TUZLANSKI 6 1850  -  -  -  -  -  - 1  -  -
Živinice 6 1850  -  -  -  -  -  - 1  -  -

ZENIČKO-DOBOJSKI 14 3050  -  -  -  -  -  - 5  -  -
Tešanj 3 700  -  -  -  -  -  - 2  -  -
Visoko 11 2350  -  -  -  -  -  - 3  -  -

SREDNJOBOSANSKI 44 8650  -  -  -  - 1 140 4 3 4
Travnik 44 8650  -  -  -  - 1 140 4 3 4

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI 45 3745  -  -  -  -  -  - 4  - 4
Konjic 20 2310  -  -  -  -  -  - 1  - 2
Mostar 25 1435  -  -  -  -  -  - 3  - 2

FEDERACIJA BiH 70 13506  -  -  -  - 261 33065 6 6 22

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI  -  -  -  -  -  - 240 28515 3 6 13
Grad Mostar  -  -  -  -  -  - 240 28515 3 6 13

KANTON SARAJEVO 70 13506  -  -  -  - 21 4550 3  - 9
Centar Sarajevo 70 13506  -  -  -  - 21 4550 3  - 9

FEDERACIJA BiH 59 12548  -  -  -  - 12 2560 7  - 15

TUZLANSKI 59 12548  -  -  -  - 12 2560 7  - 15
Tuzla 59 12548  -  -  -  - 12 2560 7  - 15
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3.1. RADIO STANICE/POSTAJE I PORIJEKLO/PODRIJETLO EMISIJA
      RADIO STATIONS AND ORIGIN OF PROGRAM

Broj Broj Jačina
stanica/ radiopre- odašiljača Koprodukcija Proizvodnja
postaja dajnika u KW Ukupno Samostalna s drugim drugih  radio-

proizvodnja radio-stanica./ stanica/
Number Number Radiated postajama postaja
stations radio tran- power Total Indepen- Coproduction Other 

smitters KW dent owner with other broadcasting
production broadcasting stations-

stations production

FEDERACIJA BiH 83 235 499,2 643697 591713 13995 37989

FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 10 18 25,4 71643 65220 909 5514
Bihać 3 9 8,6 25274 23969  - 1305
Bosanska Krupa 1 1 1,0 6188 5823  - 365
Bosanski Petrovac 1 1 1,0 2920 2920  -  -
Cazin 1 2 1,3 5104 2808 34 2262
Ključ 1 2 2,0 8758 7446 875 437
Sanski Most 1 1 1,0 5879 5542  - 337
Velika Kladuša 2 2 10,5 17520 16712  - 808

KANTON POSAVSKI 3 4 2,5 13496 13071 425  -
Ođžak 2 2 1,5 9220 8795 425  -
Orašje 1 2 1,0 4276 4276  -  -

TUZLANSKI 14 34 25,7 105362 96471 2774 6117
Banovići 1 1 1,0 3832 3650  - 182
Gračanica 1 2 0,7 5620 4918  - 702
Gradačac 1 1 0,2 4660 4194  - 466
Kalesija 1 1 0,5 8760 8030  - 730
Kladanj 1 1 0,1 8760 6570 1095 1095
Lukavac 1 1 1,0 5840 4890  - 950
Sapna 1 1 1,8 8760 7897  - 863
Srebrenik 2 4 2,6 17520 17486  - 34
Tuzla 5 22 17,8 41610 38836 1679 1095

ZENIČKO - DOBOJSKI 14 22 14,5 126182 116068 1662 8452
Breza 1 1 1,0 8760 7665  - 1095
Doboj - Jug 1 1 1,0 8760 8140 470 150
Kakanj 1 1 0,5 8760 8310  - 450
Maglaj 1 1 0,3 8760 5260  - 3500
Olovo 1 1 0,3 8760 7665  - 1095
Tešanj 2 2 1,3 17520 16644 438 438
Usora 1 1 0,5 3542 3188 354  -
Vareš 1 2 0,5 8760 8512  - 248

Visoko 1 1 0,2 17520 17520  -  -

Zavidovići 1 1 1,0 8760 8000 400 360

Zenica 3 10 7,9 26280 25164  - 1116
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3. RADIO STANICE/POSTAJE U FEDERACIJI BiH, 2012.
RADIO STATIONS IN FEDERATION B&H, 2012.

Origin of radio program in hours

KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND 
MUNICIPALITY

Porijeklo proizvodnje radio-emisija u satima



nastavak contiune

Broj Broj Jačina
stanica/ radiopre- odašiljača Koprodukcija Proizvodnja
postaja dajnika u KW Ukupno Samostalna s drugim drugih  radio-

proizvodnja radio-stanica./ stanica/
Number Number Radiated postajama postaja
stations radio tran- power Total Indepen- Coproduction Other 

smitters KW dent owner with other broadcasting
production broadcasting stations-

stations production

BOSANSKO-PODRINJSKI 2 4 3 8730 7706  - 1024
Goražde 1 2 1,5 4350 3600  - 750
Pale 1 2 1,5 4380 4106  - 274

SREDNJOBOSANSKI 6 11 6,1 37107 28714 2088 6305
Bugojno 1 1 1,0 5848 5848  -  -
Donji Vakuf 1 2 0,7 4245 3662 143 440
Jajce 1 1 0,5 3132 3132  -  -
Kiseljak 1 4 2,8 8760 3140 850 4770
Travnik 1 2 0,6 6362 5997 365  -
Vitez 1 1 0,5 8760 6935 730 1095

HERCEGOVAČKO- 12 42 57,8 100505 94892 2727 2886
NERETVANSKI 
Čapljina 1 2 0,5 8760 8699  - 61
Čitluk 1 14 16,7 8760 8760  -  -
Jablanica 1 1 0,2 8760 7946  - 814
Konjic 1 2 1,0 5321 4097 1224  -
Grad Mostar 7 22 38,4 60144 56805 1503 1836
Prozor 1 1 1,0 8760 8585  - 175

ZAPADNO- 4 6 6,9 35040 34280 730 30
HERCEGOVAČKI
Ljubuški 1 1 1,0 8760 8760  -  -
Posušje 2 2 2,0 17520 16790 730  -
Široki Brijeg 1 3 3,9 8760 8730  - 30

KANTON SARAJEVO 13 76 342,9 106940 102235 1460 3245
Centar Sarajevo 5 28 14,4 43800 42038  - 1762
Hađžići 1 3 1,3 8760 7300 1460  -
Iliđža 1 1 0,4 6200 6200  -  -
Ilijaš 1 3 1,1 4380 4015  - 365
Novi Grad Sarajevo 2 30 320,2 17520 17497  - 23
Novo Sarajevo 2 10 4,7 17520 17520  -  -
Vogošća 1 1 0,8 8760 7665  - 1095

KANTON 10 5 18 14,4 38692 33056 1220 4416
Drvar 1 3 2,5 3660 3250 350 60
Kupres 1 4 1,8 8740 8740  -  -
Livno 2 8 4,1 17532 13476 560 3496
Tomislavgrad 1 3 6,0 8760 7590 310 860
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Porijeklo proizvodnje radio-emisija u satima
Origin of radio program in hours



Informa- Doku- Dramski Nauka, Obrazo- Muzički Zabavni Sportski Komerci-
tivni mentarni program kultura, vni program program program jalni

Ukupno program program umjetn. program Entertai- program
Total Informa- Docum- Drama Science, Educa- Musical nnment Sport Comer-

tive prog- entary prog- Kulture, tion prog- prog- prog- cial prog-
ramme program ramme Arts ramme ramme ramme ramme

FEDERACIJA BiH 643697 130743 18285 4042 24984 31354 257120 96257 28925 51987
FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 71643 16799 1686 262 2423 3995 30813 8759 2675 4231

 Bihać 25274 4044 773  - 908 1787 11516 3711 1298 1237
 Bosanska Krupa 6188 2476 104  - 104 104 2476 510 104 310
 Bosanski Petrovac 2920 365 365  - 365 365 365 365 365 365
 Cazin 5104 1780 50  -  - 250 2150 484 70 320
 Ključ 8758 1752 262 262 438 438 3505 963 438 700
 Sanski Most 5879 1253  -  - 247 676 3130 226 104 243
 Velika Kladuša 17520 5129 132  - 361 375 7671 2500 296 1056

KANTON POSAVSKI 13496 4508 83 182 254 626 2882 3466 193 1302

 Ođžak 9220 2798 52 182 202 412 1882 2756 61 875
 Orašje 4276 1710 31  - 52 214 1000 710 132 427

TUZLANSKI 105362 23596 3053 377 2446 4679 40991 16225 3533 10462

 Banovići 3832 1850 12 12 52 104 1332 52 52 366
 Gračanica 5620 372 328  - 109 109 3682 678 23 319
 Gradačac 4660 1399 90  - 180 180 1950 415 250 196
 Kalesija 8760 1460 365  - 365 365 2920 1095 730 1460
 Kladanj 8760 4015 365  - 365 730 2190 365 365 365
 Lukavac 5840 750 750  - 365 750 1825 630 365 405
 Sapna 8760 758 265  - 77 310 4976 404 240 1730
 Srebrenik 17520 1938 148  - 240 265 5510 6096 277 3046
 Tuzla 41610 11054 730 365 693 1866 16606 6490 1231 2575

ZENIČKO - 126182 22296 1250 486 3504 5621 51336 24555 3633 13501
DOBOJSKI 
Breza 8760 1314  -  - 109 876 1752 2628 110 1971
Doboj - Jug 8760 1460 365  - 365 365 4745 365  - 1095
Kakanj 8760 730  -  - 730 1095 2555 2920 365 365
Maglaj 8760 1080  -  -  - 25 700 6210 25 720
Olovo 8760 2200 135 60 310 540 4290 610 370 245
Tešanj 17520 3285  -  - 182 547 7038 2608 375 3485
Usora 3542 260  -  - 156 156 1254 364 52 1300
Vareš 8760 1460  -  - 365 365 4380 1095 365 730
Visoko 17520 3523 172  - 355 277 9347 2337 669 840
Zavidovići 8760 365 20 5 10 20 8030 50 60 200
Zenica 26280 6619 558 421 922 1355 7245 5368 1242 2550
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3.2. EMITIRANI PROGRAM RADIO STANICA/POSTAJA U SATIMA
      TRANSMITTED PROGRAMMES OF RADIO BROADCASTING INSTITUTIONS IN HOURS

KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND 
MUNICIPALITY



nastavak contiune
Informa- Doku- Dramski Nauka, Obrazo- Muzički Zabavni Sportski Komerci-

tivni mentarni program kultura, vni program program program jalni
Ukupno program program umjetn. program Entertai- program

Total Informa- Docum- Drama Science, Educa- Musical nnment Sport Comer-

tive prog- entary prog- Kulture, tion prog- prog- prog- cial prog-

ramme program ramme Arts ramme ramme ramme ramme

BOSANSKO-PODRINJSKI 8730 2456 417  - 573 557 2359 1601 305 462

 Goražde 4350 1394 175  - 138 158 1620 565 200 100
 Pale 4380 1062 242  - 435 399 739 1036 105 362

SREDNJOBOSANSKI 37107 8772 1292 413 1121 1363 17794 3415 979 1958

 Bugojno 5848 623 25  - 67 70 3970 853 200 40
 Donji Vakuf 4245 1628 65  - 237 228 1085 532 113 357
 Jajce 3132 626 313  - 157 78 1565 157 79 157
 Kiseljak 8760 1308 240 130 240 330 5572 412 120 408
 Travnik 6362 3192 399 133 20 67 1952 266 67 266
 Vitez 8760 1395 250 150 400 590 3650 1195 400 730

HERCEGOVAČKO - 100505 20513 4668 698 7070 5611 37241 11779 6196 6729
NERETVANSKI 

 Čapljina 8760 2685 383 61 833 460 3111 767 230 230
 Čitluk 8760 487 790 122 1825 548 2555 365 1825 243
 Jablanica 8760 2086  -  - 288 384 5475 409 96 22
 Konjic 5321 2633 372 415 266 586 320 346 170 213
 Grad Mostar 60144 10072 3123 100 3493 3268 22126 9162 3692 5108
 Prozor 8760 2550  -  - 365 365 3654 730 183 913

ZAPADNO - 35040 6405 1047 747 1013 1213 8830 6840 6190 2755
HERCEGOVAČKI

 Ljubuški 8760 1095 365 365 730 730 2190 1460 730 1095
 Posušje 17520 2390 500 200 100 300 3720 4650 4730 930
 Široki Brijeg 8760 2920 182 182 183 183 2920 730 730 730

KANTON SARAJEVO 106940 15998 3955 747 4189 6194 50533 13865 3279 8180

 Centar Sarajevo 43800 5980 2758 438 950 1255 20509 5669 1252 4989
 Hađžići 8760 1480 730  - 1460 1460 2920 365 173 172
 Iliđža 6200 365  -  - 365 365 2190 1820 365 730
 Ilijaš 4380 1618  -  - 108 162 1736 324 108 324
 Novi Grad Sarajevo 17520 2682 102 309 529 785 10815 1454 724 120
 Novo Sarajevo 17520 1245 365  - 725 1510 8860 3095 605 1115
 Vogošća 8760 2628  -  - 52 657 3503 1138 52 730

KANTON 10 38692 9400 834 130 2391 1495 14341 5752 1942 2407

 Drvar 3660 480 40  - 60 120 1300 1210 260 190
 Kupres 8740 3583 524  - 611 439 622 2000 437 524
 Livno 17532 2617 150 120 600 506 10309 1362 585 1283
 Tomislavgrad 8760 2720 120 10 1120 430 2110 1180 660 410
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3.3. ZAPOSLENI/UPOSLENI U RADIO STANICAMA/POSTAJAMA
      EMPLOYEES IN RADIO BROADCASTING INSTITUTIONS

Adminis-
trativno

Umjet- Novinari Spikeri Tehničko osoblje Ostali
ničko i lektori i drugo

osoblje osoblje
Art Journa- Annou- technical Admini- Rest

staff lists ncer and and strative
editor other staff

FEDERACIJA BiH 873 375 42 408 87 211 88 37
FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 87 39 1 45 8 21 7 5

 Bihać 29 11 1 19 1 6 1 1
 Bosanska Krupa 12 3  - 6  - 4 1 1
 Bosanski Petrovac 3 3  - 1 1 1  -  -
 Cazin 10 6  - 6 1 2 1
 Ključ 5 1  - 1 2 1  - 1
 Sanski Most 13 8  - 3 3 3 3 1
Velika Kladuša 15 7  - 9  - 4 1 1

KANTON POSAVSKI 12 2  - 6 1 4 1  -

 Ođžak 7 1  - 4  - 2 1  -
 Orašje 5 1  - 2 1 2  -  -

TUZLANSKI 146 55 4 57 14 51 11 9

Banovići 11 5  - 5 1 1 2 2
Gračanica 6  -  - 3  - 3  -  -
Gradačac 7 3  - 4  - 2  - 1
Kalesija 6 2  - 2 2 1 1  -
Kladanj 9 4 1 2 2 3  - 1
Lukavac 16 7  - 8  - 6 2  -
Sapna 7 2  - 3 2 2  -  -
Srebrenik 16 5  - 7 4 4 1  -
Tuzla 68 27 3 23 3 29 5 5

ZENIČKO - DOBOJSKI 78 34  - 36 9 19 10 4

Breza 8 3  - 2 1 2 1 2
Doboj - Jug 2 1  - 1  -  - 1  -
Kakanj 6 1  - 3  - 3  -  -
Maglaj 2 1  - 1  - 1  -  -
Olovo 4 2  - 4  -  -  -  -
Tešanj 8 2  - 5 2 1  -  -
Usora 5 2  - 1 2 1 1  -
Vareš 2 1  - 2  -  -  -  -
Visoko 12 6  - 7  - 3 2  -
Zavidovići 3 1  - 1  - 2  -  -
Zenica 26 14  - 9 4 6 5 2
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KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND MUNICIPALITY

Vezani za rad emisija
Connected for program work

žene

female

Ukupno

Total



nastavak contiune
Adminis-
trativno

Umjet- Novinari Spikeri Tehničko osoblje Ostali
ničko i lektori i drugo

osoblje osoblje
Art Journa- Annou- technical Admini- Rest

staff lists ncer and and strative
editor other staff

BOSANSKO-PODRINJSKI 35 14  - 13 14 2 3 3

 Goražde 30 12  - 12 12  - 3 3
 Pale 5 2  - 1 2 2  -  -

SREDNJOBOSANSKI 47 22 3 21 2 12 6 3

 Bugojno 18 8  - 8  - 6 2 2
 Donji Vakuf 6 3  - 3  - 2 1  -
 Jajce 6 4  - 3  - 2 1  -
 Kiseljak 9 4  - 4 1 1 2 1
 Travnik 4 1 3 1  -  -  -  -
 Vitez 4 2  - 2 1 1  -  -

HERCEGOVAČKO - 141 65 4 59 9 39 18 12
NERETVANSKI 

 Čapljina 5 2  - 3  - 2  -  -
 Čitluk 27 9 1 7 4 7 4 4
 Jablanica 10 5  - 4 1 4 1  -
 Konjic 10 6  - 6  - 2 2  -
 Grad Mostar 80 38 3 34 4 22 9 8
 Prozor 9 5  - 5  - 2 2  -

ZAPADNO-HERCEGOVAČKI 28 9  - 11 4 8 4 1

 Ljubuški 9 3  - 5  - 2 1 1
 Posušje 10 4  - 4 2 2 2  -
 Široki Brijeg 9 2  - 2 2 4 1  -

KANTON SARAJEVO 258 119 30 145 20 38 25  -

 Centar Sarajevo 72 27 5 27 15 18 7  -
 Hađžići 6 4  - 4  - 2  -  -
 Iliđža 4 1  - 2 1 1  -  -
 Ilijaš 7 3  - 4  - 2 1  -
 Novi Grad Sarajevo 133 72 25 94 3  - 11  -
 Novo Sarajevo 17 5  - 7 1 6 3  -
 Vogošća 19 7  - 7  - 9 3  -

KANTON 10 41 16  - 15 6 17 3  -

 Drvar 4 1  - 1 1 2  -  -
 Kupres 6 2  - 2 3 1  -  -
 Livno 22 9  - 8 2 11 1  -
 Tomislavgrad 9 4  - 4  - 3 2  -
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žene

female

Vezani za rad emisija
Connected for program work

KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND MUNICIPALITY

Ukupno

Total



4.1. TV STANICE/POSTAJE I PROIZVEDENI FILMOVI
       TV STATIONS AND MADE FILMS

Broj Broj Jačina
stanica/ TV pre- slike,
postaja dajnika KW Nedjeljne/ Reklamno-

Number Ukupno Dokume- tjedne propa - Ostali
Number of radio Picture ntarni novosti gandni

of transmit - power, Total Documen- Weekly Commeci- Rest
stations ters KW tary news als

FEDERACIJA BiH 30 141 2202,4 814 251 228 219 122
FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 3 7 8,5 17 7  - 6 4

 Bihać 2 4 8,0 17 7  - 6 4
 Cazin 1 3 0,5  -  -  -  -  -

TUZLANSKI 5 11 8,1 43 21  - 22 6

 Srebrenik 1  -  - 9 5  - 4  -
 Tuzla 3 10 7,1 10 1  - 9  -
 Živinice 1 1 1,0 24 15  - 9 6

ZENIČKO-DOBOJSKI 5 8 9,9 52 14  - 22 16

 Kakanj 1 1 0,5  -  -  -  -  -
 Maglaj 1 1 0,1  -  -  -  -  -
 Tešanj 1 2 0,2 7 4  - 2 1
 Visoko 1 1 0,1  -  -  -  -  -
 Zenica 1 3 9,0 45 10  - 20 15

BOSANSKO-PODRINJSKI 1 2 1,4  -  -  -  -  -

 Goražde 1 2 1,4  -  -  -  -  -

SREDNJOBOSANSKI 3 7 7,8 231 35 52 140 4

 Bugojno 1 2 0,2  -  -  -  -  -
 Kiseljak 1 3 7,5  -  -  -  -  -
 Vitez 1 2 0,1 231 35 52 140 4

HERCEGOVAČKO - 3 9 7,0 53  -  - 27 26
NERETVANSKI

 Jablanica 1  -  -  -  -  -  -  -
 Grad Mostar 2 9 7,0 53  -  - 27 26

KANTON SARAJEVO 10 97 2159,7 418 174 176 2 66

 Centar Sarajevo 2 3 2,1 4 2  - 2  -
 Hađžići 1 1 0,8  -  -  -  -  -
 Iliđža 1 1 0,3  -  -  -  -  -
 Novi Grad Sarajevo 3 26 746,5 412 171 176  - 65
 Novo Sarajevo 1 37 410,0  -  -  -  -  -
 Vogošća 2 29 1000,0 2 1  -  - 1
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KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND MUNICIPALITY

Proizvedeni filmovi
Films

4. TV STANICE/POSTAJE U FEDERACIJI BiH, 2012.
TV STATIONS IN FEDERATION BiH, 2012.



4.2. EMITIRANI PROGRAMI TV STANICA/POSTAJA U SATIMA
       TRANSMITTED PROGRAMMES OF BROADCASTING INSTITUTIONS IN HOURS

Informa- Dokum- Specija- Obrazo- Igrani Muzički Zabavni Program Sportski Komerci- Drugo

tivni entarni lni pro- vni pro- pro- pro- program za djecu i pro- jalni

Ukupno program program gram gram gram gram Entertai- omladinu gram program

Total Informa- Docum- Speciali- Educa- Fiction Musical nnment Child's  Sport Comer. Other

tive prog- entary zed pro- tion prog- prog- prog- prog- youth's cial prog-

ramme program gramme ramme ramme ramme ramme programe ramme

FEDERACIJA BiH 161478 36727 10832 5277 8614 35055 21859 13447 9534 8505 8926 2702

FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 10085 2676 1012 91 882 2069 818 1036 447 222 718 114

 Bihać 7988 2035 934 79 721 1727 740 854 343 157 284 114

 Cazin 2097 641 78 12 161 342 78 182 104 65 434

TUZLANSKI 20963 5069 1028 129 1208 3905 4083 1581 1065 946 1552 397

 Srebrenik 2333 365 159 212 318 195 183 121 318 365 97

 Tuzla 15330 3754 569 29 846 3137 3668 1118 824 298 987 100

 Živinice 3300 950 300 100 150 450 220 280 120 330 200 200

ZENIČKO-DOBOJSKI 22178 5736 1454 841 1626 4630 2758 1350 1412 1345 639 387

 Kakanj 3045 350 300 195 300 710 300 110 160 250 250 120

 Maglaj 1680 315 25 35 25 870 150 55 25 80 100  -

 Tešanj 7047 1323 559 188 831 1030 1080 701 655 405 95 180

 Visoko 4566 2088 170 123 170 720 478 134 222 280 144 37

 Zenica 5840 1660 400 300 300 1300 750 350 350 330 50 50

BOSANSKO- 4110 920 300 93 60 416 430 1280 213 225 110 63

PODRINJSKI 
 Goražde 4110 920 300 93 60 416 430 1280 213 225 110 63

SREDNJOBOSANSKI 16824 4839 882 825 285 2733 3628 948 748 832 861 243

 Bugojno 5432 1465 280 100 30 1700 455 300 286 450 310 56

 Kiseljak 8760 3010 300 725 255 201 2861 490 410 200 308  -

 Vitez 2632 364 302  -  - 832 312 158 52 182 243 187

HERCEGOVAČKO - 15721 2948 502 118 319 5350 2231 1350 1164 1082 471 186

NERETVANSKI
 Jablanica 1435 498  - 65 24  - 381  - 124 172 33 138

 Grad Mostar 14286 2450 502 53 295 5350 1850 1350 1040 910 438 48

KANTON SARAJEVO 71597 14539 5654 3180 4234 15952 7911 5902 4485 3853 4575 1312

 Centar Sarajevo 13746 2586 1706 2163 527 1815 2250 1200 195 280 751 273

 Hađžići 5092 1095 365  - 730 548 730 730 548 173 173  -

 Iliđža 5477 1415  -  - 959 1369 1369  -  - 137 228  -

 Novi Grad Sarajevo 21002 3602 1995 304 1161 5653 579 2449 2125 1498 1079 557

 Novo Sarajevo 8760 612 863  -  - 3789 1145  - 955 564 832  -

 Vogošća 17520 5229 725 713 857 2778 1838 1523 662 1201 1512 482
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4.3. PORIJEKLO/PODRIJETLO I PRIJENOS PROGRAMA
      ORIGIN AND TRANSMISSION OF PROGRAM 

Samostalna Drugi domaći Inostrani /ino- Ostalo iz 
proizvodnja proizvođači zemni proivo- Ukupno Eurovizija inostranstva/

Ukupno đači i satelitski inozemstva
program

Total Indepen- Other dome- Foreign pro- Total Eurovisia Other from

dent owner stics ducers and abroad

production producers satelit

program

FEDERACIJA BiH 161478 81855 29608 50015 11411 30 12886
FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 10085 5486 1876 2723  -  -  -
 Bihać 7988 4143 1226 2619  -  -  -
 Cazin 2097 1343 650 104  -  -  -

TUZLANSKI 20963 15259 1467 4237 270 30 240
 Srebrenik 2333 1803  - 530  -  -  -
 Tuzla 15330 12071 400 2859 270 30 240
 Živinice 3300 1385 1067 848  -  -  -

ZENIČKO-DOBOJSKI 22178 13896 2118 6164 170  - 170
 Kakanj 3045 1875 350 820 170  - 170
 Maglaj 1680 985 25 670  -  -  -
 Tešanj 7047 4186 887 1974  -  -  -
 Visoko 4566 3940 626  -  -  -  -
 Zenica 5840 2910 230 2700  -  -  -

BOSANSKO-PODRINJSKI 4110 2500 1250 360  -  -  -
 Goražde 4110 2500 1250 360  -  -  -

SREDNJOBOSANSKI 16824 4937 5965 5922 4950  - 4950
 Bugojno 5432 2602 1735 1095 1095  - 1095
 Kiseljak 8760 1752 3153 3855 3855  - 3855
 Vitez 2632 583 1077 972  -  -  -

HERCEGOVAČKO - 15721 7085 2768 5868  -  - 1505
NERETVANSKI
 Jablanica 1435 742 693  -  -  -  -
 Grad Mostar 14286 6343 2075 5868 1505  - 1505

KANTON SARAJEVO 71597 32692 14164 24741 6021  - 6021
 Centar Sarajevo 13746 4777 5155 3814 1691  - 1691
 Hađžići 5092 3650 1442  -  -  -  -
 Iliđža 5477 1065 4412  -  -  -  -
 Novi Grad Sarajevo 21002 9624 1525 9853 365  - 365
 Novo Sarajevo 8760 2931  - 5829  -  -  -
 Vogošća 17520 10645 1630 5245 3965  - 3965
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Porijeklo/podri. proizvodnje emitiranog programa
Origin of program in production

KANTONI I OPĆINE
CANTONS AND 
MUNICIPALITY

Prijenos programa stranih TV centara
Transmission foreign TV centres



4.4. ZAPOSLENI U TV CENTRIMA
      EMPLOYEES IN TV CENTRES

Adminis-
Umjet- Spikeri Tehničko trativno Ostali
ničko Novinari i lektori i drugo osoblje

osoblje osoblje Rest
Art Journa- Annou- technical Admini-

staff lists ncer and and strative
editor other staff

FEDERACIJA BiH 1583 720 98 628 74 440 219 124
FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 65 28 1 20 2 24 12 6
 Bihać 60 26 1 19 1 22 11 6
 Cazin 5 2  - 1 1 2 1  -

TUZLANSKI 139 53 2 53 2 59 17 6
 Srebrenik 3  -  - 2  - 1  -  -
 Tuzla 122 53 2 47 2 51 14 6
 Živinice 14  -  - 4  - 7 3  -

ZENIČKO-DOBOJSKI 71 28  - 28 1 29 11 2
 Kakanj 19 8  - 9  - 6 4  -
 Maglaj 9 4  - 4  - 4 1  -
 Tešanj 6 4  - 3 1 1 1  -
 Visoko 20 9  - 6  - 7 5 2
 Zenica 17 3  - 6  - 11  -  -

BOSANSKO-PODRINJSKI 30 12  - 12  - 12 3 3
 Goražde 30 12  - 12  - 12 3 3

SREDNJOBOSANSKI 47 22 5 18 6 10 6 2
 Bugojno 18 7  - 8  - 6 2 2
 Kiseljak 19 11 5 8 3 1 2  -
 Vitez 10 4  - 2 3 3 2  -

HERCEGOVAČKO - 101 43 2 31 6 48 12 2
NERETVANSKI
 Jablanica 10 5  - 4 1 4 1  -
 Grad Mostar 91 38 2 27 5 44 11 2

KANTON SARAJEVO 1130 534 88 466 57 258 158 103
 Centar Sarajevo 196 71  - 72 17 84 13 10
 Hađžići 6 4  - 4  - 2  -  -
 Iliđža 12  -  - 4  - 4 1 3
 Novi Grad Sarajevo 642 339 88 327 18 78 108 23
 Novo Sarajevo 42 13  - 9 1 28 4  -
 Vogošća 232 107  - 50 21 62 32 67

Kultura i umjetnost 2013.  Culture and art 19
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Ukupno

Total

žene

 female

Vezani za rad emisija
Connected for program work



        6. GALERIJE  I  
                   GALLERIES AND   

likovna
umjetnost

fine arts

arhitektura

architec-
ture

dizajn

design

istorijska

historical

ostalo

other

FEDERACIJA BiH 13 216 117 7 12 16 54

FEDERATION B&H

UNSKO-SANSKI 1 16 12  - 1 1 2

 Bihać 1 16 12  - 1 1 2

TUZLANSKI 2 43 23 2 3 6 9

Tuzla 2 43 23 2 3 6 9

ZENIČKO-DOBOJSKI 2 34 16  -  - 7 11

 Visoko 1 7 2  -  - 1 4

 Zenica 1 27 14  -  - 6 7

SREDNJOBOSANSKI 1 12 4  -  -  - 8

 Travnik 1 12 4  -  -  - 8

HERCEGOVAČKO - 
NERETVANSKI 2 26 15 1 2 2 6

 Grad Mostar 2 26 15 1 2 2 6

KANTON SARAJEVO 5 85 47 4 6  - 18

 Centar 3 51 24 4 4  - 9

 Stari Grad 2 34 23  - 2  - 9
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VRSTA IZLOŽBE
TYPE OF EXHIBITIONS

Broj galerija

Number of 
galleries

Broj izložbi

Number of 
exhibitions



   IZLOŽBE U FEDERACIJI BiH, 2012.
EXHIBITIONS IN FEDERATION B&H, 2012..

skulptura

sculpture

slikarstvo

painting

grafika

graphic

novi 
mediji

new 
media

fotogra -
fija

photogra-
phy

bosansko-
hercego-

vački
autor

domestic 
authors

autor iz  
drugih 
zemalja

foreign 
authors

ukupno

total

kustos

custo-
dian

stručni
sara-
dnici

profess-
ional 
staff

ostali

other

22 87 14 30 63 167 49 145118 65 16 20 29

2 6 3  - 5 13 3 39500 4 1 1 2

2 6 3  - 5 13 3 39500 4 1 1 2

4 22 4 6 7 34 9 17500 6  - 2 4

4 22 4 6 7 34 9 17500 6  - 2 4

 - 16  - 7 11 27 7 20052 18 6 5 7

 - 2  -  - 5 7  - 5600 6 4 1 1

 - 14  - 7 6 20 7 14452 12 2 4 6

 - 3  - 3 6 11 1 2830 7 3 2 2

 - 3  - 3 6 11 1 2830 7 3 2 2

7 8 1 1 9 23 3 8768 4 2  - 2

7 8 1 1 9 23 3 8768 4 2  - 2

9 32 6 13 25 59 26 56468 26 4 10 12

7 21 3 11 9 34 17 44120 9 1 4 4

2 11 3 2 16 25 9 12348 17 3 6 8
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Broj posje-
tilaca

Number of 
visitors

ZAPOSLENI
EMPLOYED PERSONS

IZLAGAČ JE
EXHIBITORS

LIKOVNA DISCIPLINA
FINE ARTS



BROJ FILHARMONIJA      ..............................................................................................1
NUMBER PHILHARMONIC

KONCERTI, POSJETITELJI I IZVEDENA DJELA
CONCERTS, ATTENDANCE, PERFORMANCES 

Ukupno Domaćih Stranih 
autora autora

koncerti posjetitelji koncerti posjetitelji koncerti posjetitelji koncerti posjetitelji Total Domestic Foreign
concerts attendance concerts attendance concerts attendance concerts attendance authors authors

57 23212 31 6990 3 2800 23 13422 147 10 137

PRIJENOSI KONCERATA, SNIMLJENA DJELA I GOSTOVANJA U INOSTRANSTVU/INOZEMSTVU
BROADCASTS OF CONCERTS, TAPE A BROADCASTS, GUESTS IN ABROAD

Broj po- 
sjetitelja  

broj trajanje u broj trajanje u broj trajanje u broj trajanje u
koncerata minutama koncerata minutama djela minutama djela minutama number
number of duration number of duration number duration number duration of atten-
concerts in minutes concerts in minutes in minutes in minutes dants

 -  - 4 330  -  -  -  - 3 2800

ZAPOSLENI U ORKESTRU FILHARMONIJE      
EMPLOYED IN ORCHESTA PHILHARMONIC

Admini-
strativno

bez osoblje
Ukupno muzičke Ostali

škole dirigenti solisti
Total svega akademiju without condu- solo- Admini- Other

all academy music ctors ists strative
school staff

svega 61 52 43 7 1 7 9  -
all

žene 32 26 22 2  -  - 6  -
female
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Broj izvedenih
 koncerata

secondary

Number of
concerts

Umjetničko osoblje
Artists and performers

completed music school
od toga :

TV
radioprogram TV program radioprogramu TV programu

2

 srednju

završili muzičku/glazbenu školu
of which :

2

7. FILHARMONIJE  U FEDERACIJI BiH, 2012.
PHILHARMONIC SOCIETY IN FEDERATION B&H, 2012.

K o n c e r t i     i     p o s j e t i t e lj i Izvedena djela
Performances

Ukupno
Concerts and attendance

u zemlji u inozemstvu na priredbama

Gostovanja u inos./inozemstvu
Broadcasts of concerts Tape a broadcast Guests in abroad

radio TV radio

Total domestic in abroad on shows

Prijenosi javnih koncerata za Djela snimljena za emitiranje na


